
 

 
   

      Zápis z klubového setkání dne: 13.6.2016 
  Pošta: nebyla Hosté: studenti Valentina a Kyla  
Účast: 18 členů klubu, 1 čestný člen  
Program meetingu klubu: 
Prezident klubu Radek Kobza uvítal přítomné členy, zejména pak Miroslava Nováčka a Jiřího Rohana, kterým následně udělil slovo. 
Následně prezident klubu oficiálně sdělil Jirkovi Rohanovi, že on a druhý člen Pavel Brdička jsou na základě vlastní žádosti od 1.7.2016 zařazeni mezi čestné členy. 
Poté se Rané Zgažar podělil s přítomnými členy o svůj úspěch, kdy 7.6.2016 úspěšně složil advokátní zkoušky a informoval je, že od 1.7.2016 bude otevírat vlastní advokátní kancelář v Brně. Následně proběhl přípitek. 
Jako další si vzal slovo opět prezident klubu, který přítomné informoval o tom, že byly převedeny všechny finanční prostředky klubu i nadačního fondu ze stávající  EXPO Bank do Komerční banky, že následně budou účty v EXPO Bank zrušeny. 
Připomněl přítomným akci předávání funkcí v klubu, která se bude konat na Brněnské přehradě na lodi dne 27.6.2016. Pozvánky byly všem již rozeslány. Vyzval ty, kdo se ještě nepřihlásili na tuto akci, která bude následně pokračovat neformálním setkání v Hotelu Maximus Resort Brno, aby tak co nejdříve učinili. 
Připomněl přítomným, že ještě od všech neobdržel jejich fotografie na vytvoření klubového seznamu a požádal je, aby mu fotografie co nejdříve zaslali. Pokud se někdo chtěl vyfotit na místě, Radek Kobza zájemce vyfotil. 
Konečně přítomné informoval o tom, že na příštím meetingu, který se uskuteční 20.6.2016 bude presentovat svoji zprávu o činnosti klubu v rotariánském roce 2015/2016. 
Slovo si vzal Roman Sládek, který přítomné seznámil s tím, že výměnnému studentovi Everestovi byl předčasně ukončen pobyt z důvodu porušení pravidel distriktu, že studentky Kyla a Valentina budou do konce kalendářního roku a že Roman Sládek bude těmto studentkám vracet finanční prostředky, které měly složeny na Emergency fondu. 
Poté Jaroslav Kovář informoval přítomné o odeslání pozvánek na akci předávání funkcí na Brněnské přehradě do spřáteleného klubu RC Weinviertel-Marchfeld, že prezident tohoto klubu přislíbil včas potvrdit. Současně přednesl pozvánku tohoto klubu na operetní představení od Jacquese Offenbacha „La Grande-duchesse de Gérolstein, Velkovévodkyně z Gerolsteinu“, které koná 30.6.2016 ve 20:30 hod. s tím, že sraz bude ještě upřesněn.  
V této souvislosti vyzval zájemce o toto představení, aby mu co nejdříve, nejpozději do konce týdne zaslali potvrzení zájmu, resp. přihlášky. Způsob dopravy bude upřesněn podle počtu přihlášených zájemců. 



Podal také informaci o aktuálním stavu zájezdu do AOSTY, kdy termín odjezdu byl o den posunut, tedy od 5.9.2016, jinak program zachován, přihlášky je možné podat v Čebusu. Také vyřídil pozdrav o členu Rotary klubu Aosta. 
 
Po společné večeři následovala přednáška Marka Turby na téma „Cirque du Solei“  
Cirque du Solei (francouzsky „Sluneční cirkus“) je zábavní společnost založená v 
roce 1984 bývalými pouličními umělci Guyem Laliberté a Danielem Gauthierem a sídlící v Montréalu 
(Québec, Kanada). Gauthier společnost v roce 2003 opustil a nyní ji vede Laliberté. Cirkus sestává z 
několika souborů trvale usídlených a dalších cestujících po celém světě. 
Cirque du Soleil je popisován jako moderní cirkus, kromě pozoruhodných vystoupení však klade důraz 
i na příběh svých představení. Vychází z tradice klasických cirkusů, nepoužívá ovšem ve svých 
vystoupeních zvířata, ale pouze lidské účinkující. Představení samotná obsahují prvky pouličních 
vystoupení, cirkusových představení, opery, baletu a rockové hudby. Ke každému představení je 
zvlášť složená působivá hudba, která se hraje naživo. Vynikají i velmi barevné a kreativní kostýmy. 
Přednáška spolu s ukázkami byla velice zajímavá a podnětná. 
 
Plán akcí : 
20.6.2016 – zpráva prezidenta klubu o činnosti v rotariánském roce 2015/2016 
27.6.2016 - předání funkce prezidenta na období 2016/2017, loď na Brněnské přehradě 
  
Aktuální úkoly: 

- zajistit vytištění 100 obálek (P.Klement) 
- dokončit změnu ve vedení naší nadace po formální stránce, jak vyžadují pravidla, zajistit aktuální zápis nového vedení do rejstříku nadací (R.Zgažar).  
- zaplatit příspěvek pro Rotaract Bratislava na konání REM (J.Beneš) 
- Oslava 25. výročí založení RCB, vytvořit publikaci o historii klubu -dodány fotoalba (J.Válka), zajistit pozvánku - splněno, a guestlist (R.Kobza), zajistit organizaci večera na hotelu - splněno (I.Kupský) 
- zalozit Facebook klubu -splněno (RK) , potom informovat členy  jak funguje (téma jedné z příštích přednášek) - splněno, zajistil Marek Turba ... (RK) 
- projednat čestné členství s P.Brdičkou a J.Rohanem (R.Kobza) 
- zajistit bowlingový turnat na Maximus Resortu - bude po prázdninách jako zahájení rotariánského roku(R.Kobza) 
- přihlásit se k přednášce 13.komnata (členové RCB) 
- slavnostním předání funkce prezidenta klubu. Připravit akci  na lodi na brněnské přehradě (A.Turkovič)   Zapsal:  René Zgažar, sekretář 


